
令和７年９月１日 

保護者各位 

 

                               三豊市立仁尾中学校 

                               校長  池下 一顕 

 

本校における情報セキュリティ（個人情報を含む）の保護の強化について 

 

 初秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげ

ます。日頃は、本校教育活動に対して、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

 さて、昨今全国的な問題となっております個人情報を含む情報セキュリティ保護の強化

につきまして、三豊市教育委員会からの指示を含め、本日より以下のような対応を行いま

すので、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 教職員が校務で生徒の撮影を行う場合は、学校が保有するデジカメを使用します。行事

等の撮影で、やむを得ず私物のデジカメを使用する場合は、事前に管理職の許可を得てい

るものに限定します。 

 

 

２ 教職員の私物のスマホやタブレットを、職員室や事務室以外に持ち出しません。ただし、

緊急時用（落雷やケガへの対応等）として、スマホを部活動の場所に持参することは認め

ます。 

 

 

３ 日常的な校内巡視に加え、月１回の安全点検項目に加えるなどして、校内に不審なカメ

ラや物品が設置されていないかを確認します。 

 

 

４ これまで多くの教育活動の情報提供として、Ｈ＆Ｓで文章に加え、写真を送らせていた

だいておりましたが、今回より学校ＨＰ以外での写真の提供を控えさせていただきます。 

 

 


